§ 4. Examinatores et consultores sive in synodo, sive extra synodum electi, post quinquennium a sua nominatione, vel etiam prius, adveniente nova synodo, officio cadunt. Possunt tamen, servatis de iure servandis, denuo eligi.

§ 5. Removeri ab Ordinario durante quinquennio nequeunt, nisi ex gravi causa et de consensu capituli cathedralis, vel consultorum dioecesanorum.

CAN. 5

§ 1. Examinatores et parochi consultores ab Ordinario in causa amotionis assumendi, non quilibet erunt, sed duo seniores ratione electionis, et in pari electione seniores ratione sacerdotii, vel, hac deficiente, ratione ætatis.

§ 2. Qui inter eos ob causam in iure recognitam suspecti evidenter appareant, possunt ab Ordinario, antequam

rem tractandam suscipiat, excludi. Ob eamdem causam parochus potest, contra ipsos excipere, cum primum in causa veniat.

§ 3. Alterutro vel utroque ex duobus prioribus examinatoribus vel consultoribus impedito vel excluso, tertius, vel quartus eodem ordine assumetur.

CAN. 6

§ 1. Quoties in canonibus qui sequuntur expresse dicitur, Ordinario procedendum esse de examinatorum vel consultorum consensu, ipse debet per secreta suffragia rem dirimere, et ea sententia probata erit quæ duo saltem suffragia favorabilia tulerit.

§ 2. Quoties vero Ordinarius de consilio examinatorum vel consultorum procedere potest, satis est ut eos audiat, nec hulla obligatione tenetur ad eorum votum, quamvis concors, accedendi.

§ 3. In utroque casu de consequentibus ex scrutinio scripta relatio fiat, et ab omnibus subsignetur.

CAN. 7

§ 1. Examinatores et consultores debent sub gravi, dato iureiurando, servare secretum officii circa omnia quæ ratione sui muneric noverint, et maxime circa documenta secreta, disceptationes in consilio habitas, suffragiorum numerun et rationes.

§ 2. Si contra fecerint, non solum a munere examinatoris et consultoris amovendi erunt, sed alia etiam condigna pœna ab Ordinario pro culpæ gravitate, servatis servandis, multari poterunt: ac præterea obligationet enentur saceriendi damna, si quæ fuerint inde sequuta.

*IV.—De invitatione ad renunciandum*

CAN. 8

Quoties itaque, pro prudenti Ordinarii iudicio, videatur parochus incidisse in unam ex causis superius in can. I,

recensitis, ipse Ordinarius duos examinatores a iure statutis convocabit, omnia eis patefaciet, de veritate et graviitate causæ cum eis disceptabit, ut statuatur sitne locus formalis invitationi parochi ad renunciandum.

CAN. 9

§ 1. Formalis hæc invitatio semper præmittenda est antequam ad amotionis decretum deveniatur, nisi agatur de insania, vel quoties invitandi mōdus non suppetat, ut si parochus lateat.

§ 2. Decernenda autem est de examinatorum consensu.

CAN. 10

§ 1. Invitatio scripto facienda generatim est. Potest tamen aliquando, si tutius et expeditius videatur, verbis fieri ab ipso Ordinario, vel ab eius delegato, assistente aliquo sacerdote, qui actuarii munere fungatur, ac de ipsa invitatione documentum redigat in actis curiæ servandum.

§ 2. Una cum invitatione ad renunciandum debent vel scripto vel verbis, ut supra, parocho patefieri causæ seu ratio ob quam invitatio fit, argumenta quibus ratio ipsa innititur, servatis tamen debitissimis cautelis de quibus in *Can. II*, examinatorum suffragium postulatum et impetratum.

§ 3. Si agatur de occulto delicto, et invitatio ad renunciandum scripto fiat, causa aliqua dum taxat generalis nuncianda est; ratio autem in specie cum argumentis quibus delicti veritas comprobatur, ab Ordinario verbis dumtaxat est explicanda, assistente uno examinatorum qui actuarii munere fungatur, et cum cautelis ut supra.

§ 4. Denique sive scripto sive voce invitatio fiat, admonendus parochus est, nisi intra decem dies accepta invitatione aut renunciationem exhibuerit, aut efficacibus

argumentis causas ad amotionem invocatas falsas esse demonstraverit, ad amotionis decretum esse deveniendum.

CAN. 11

§ 1. In communicandis argumentis quibus comprobatur veritas causæ ad renunciationem obtainendam aductæ, caveatur ne nomina patefiant recurrentium vel testium, si ii secretum petierint, aut, etiamsi secretum non petierint, si ex adiunctis prævideatur eos vexationibus facile expositum iri.

§ 2. Item relationes ac documenta, quæ sine periculo magnæ populi offensionis, rixarum vel querelarum palam proferri non possunt, scripto ne patefiant; imo ne verbis quidem, nisi cauto omnino ne memorata incommada eveniant.

CAN. 12

Fas autem parocho est, invitatione cum assignato temporis limite accepta, dilationem ad deliberandum vel ad defensionem parandam postulare. Quam Ordinarius potest iusta de causa, cum examinatorum consensu, et modo id non cedat in detrimentum animarum, ad alios decem vel viginti dies concedere.

CAN 13.

§ 1. Si parochus invitationi sibi factæ assentiri et parœcia se abdicare statuat, renunciationem edere potest etiam sub conditione, dummodo hæc ab Ordinario legitimate acceptetur.

§ 2. Fas autem parocho renuncianti est loco causæ ab Ordinario invocatæ aliam ad renunciandum allegare sibi minus molestam vel gravem, dummodo vera et honesta sit, e. g. ut obsequatur Ordinarii desideriis.

§ 3. Renunciatione sequuta et ab Ordinario acceptata, Ordinarius beneficium vel officium vacans ex renunciatione declaret.

V.—*De amotionis decreto*

CAN. 14

§ 1. Si parochus intra utile tempus nec renunciationem emittat, nec dilationem postulet, nec causas ad amotionem invocatas oppugnet, Ordinarius, postquam constiterit invitationem ad renunciandum, rite factam, parocho innotuisse, neque ipsum quominus respondeat legitimate impeditum fuisse, procedat ad amotionis decretum, servatis regulis quae in sequentibus canonibus statuuntur.

§ 5. Si vero non constet de superius indicatis duabus adiunctis, Ordinarius opportune provideat, aut iterans parocho invitationem ad renunciandum, aut eidem prorogans tempus utile ad respondendum.

CAN. 15

§ 1. Si parochus oppugnare velit causas ad amotionem decernendam invocatas, debet intra utile tempus scripto deducere iura sua, allegationibus ad hoc unum directis, ut causam ob quam renunciatio petitur impugnet et evertat.

§ 2. Potest etiam ad aliquod factum vel assertam quod sua intersit comprobandum, duos vel tres testes propone, et ut examinentur postulare.

§ 3. Ordinarii tamen est cum examinatorum consensu eos vel aliquot ipsorum, si idonei sint et eorum examen necessarium videatur, admittere et excutere; vel etiam, si causa amotionis liqueat et testium, examen nntile et ad moras nectendas petitum appareat excludere.

§ 4. Quod si, allegationibus exhibitis, dubium exoriatur quod diluere oporteat ut tuto procedi liceat, Ordinarii erit cum examinatorum consilio, etiam parocho non postulante, testes qui necessarii videantur inducere, et parochum ipsum, si opus sit, interrogare.

CAN. 16

§ 1. In examine testium sive ex officio sive rogan-  
te parocho inductorum, ea dumtaxat serventur quae ne-  
cessaria sint ad veritatem in tuto ponendam, quolibet iu-  
diciali aparatu et *reprobationibus* testium exclusis.

§ 2. Eadem regula in interrogatione parochi, si lo-  
cum habeat, servetur.

CAN. 17

§ 1. Si parochus intersit et documenta ac nomina  
testium ipsi patefiant, ipsiusmet erit, si possit ac velit,  
contra ea quae afferuntur excipere.

§ 2. Quando vero parochus iuxta can. 9 invitari ne-  
queat ad iura sua deducenda, aut quando iuxta can. 11  
testium nomina et aliqua documenta ei manifestari ne-  
queant, ipse Ordinarius curas et industrias omnes adhi-  
beat, (seu *diligentias*, ut vulgo dicitur, peragat) ut de  
documentorum valore et de testium fide iustum iudicium  
fieri possit.

CAN. 18

§ 1. Ad renunciationem et amotionem impedien-  
dam nefas parocho est turbas ciere, publicas subscriptio-  
nes in sui favorem promovere, populum sermonibus aut  
scriptis excitare, aliaque agere quae legitimum iurisdi-  
ctionis ecclesiasticae exercitium impidire possunt: secus,  
iuxta prudens Ordinarii iudicium, pro gravitate culpae  
puniatur.

§ 2. Insuper cum agatur de re ad consulendum ani-  
marum bono directa et administrativo modo resolvenda,  
parochus, nisi legitime impeditus sit, debet ipse per se,  
excluso aliorum interventu, adstare. Si autem impeditus  
sit, potest probum aliquem sacerdotem sibi benevisum et  
ab Ordinario acceptatum procuratorem suum constituere.

CAN. 19

§ 1. Omnibus expletis quæ ad iustum parochi tui-  
tionem pertinent, de amotionis decreto ab Ordinario cum  
examinatoribus discutiendum est, et per secreta suffragia  
iuxta praescripta in *can. 6* res est definienda.

§ 2. Suffragium autem pro amotione nemo dare de-  
bet, nisi sibi certo constet causam parocho denuntiatam  
vere adesse eamque legitimam.

CAN. 20

§ 1. Si conclusio sit pro amotione, decretum ab Ordinario edi debet, quo generatim statuatur ratione boni ani-  
marum parochum amoveri. Propria autem et peculiaris  
amotionis causa exprimi potest pro prudenti Ordinarii  
iudicio, si id expediat et absque incommodis liceat. Men-  
tio tamen semper facienda erit de invitatione facta ad re-  
nunciandum, de exhibitis a parocho allegationibus ac de  
requisito et obtento examinatorum suffragio.

§ 2. Decretum indicendum est sacerdoti; sed promul-  
gari non debet nisi elapso tempore utili ad interponendum  
recursum.

CAN. 21

Si conclusio non sit pro amotione, certior ea de re fa-  
ciendus est parochus. Ordinarius autem ne omittat addere  
monitiones, salutaria consilia et praecincta quae pro ca-  
suum diversitate opportuna aut necessaria videantur: de  
quibus maxima ratio habenda erit, si denuo de illius sa-  
cerdotis amotione res futura sit.

(Se continuará.)

---

## ASOCIACIÓN SACERDOTAL DE SUFRAGIOS

(Continuación)

- D. Norberto Sirera García, Presbítero sin cargo.
- » José Delgado Delgado, Coadjutor de Pardollán.
- » Andrés Carro Zapatero, Regente de Tejeira y Porquerizas
- » Manuel Fernández Abella, Coadjutor de San Adrián de Valdueza.

---

## SUSCRIPCIÓN DIOCESANA para socorrer á los pueblos perjudicados por las pasadas inundaciones.

---

Párroco, Coadjutor y fieles de Corullón, 15 pesetas.  
—Párroco de Toral de los Vados, 2.—Id. y fieles de Valtuille de Arriba, 18'50.—Coadjutor é id. de Peñafolencche, 13.—Párroco é id. de Odollo, 12'50.—Regente de Baillo, 5.—Párroco é id. de Tabuyo, 7,—Id. é id. de Villameca y Davillas, 39.—Id. de Santa Leocadia del Sil, 5'60.—Una señora de San Ciprián de Viana, 1.—Párroco y fieles de Escobar, 56'25.—Coadjutor é id. de Camba, 4'75.—Párroco é id. de Grisuela del Páramo, 20.—Id. de Santa Marta de Astorga, 5.—Don Gabriel Criado, feligres de id., 12'50.—D. Manuel Cuervo, de id., 5.—Doña Paz Pineda de id., 2.—Doña Gertrudis Panizo de id., 5.—Tres feligreses de id., 1'50.—Párroco y fieles de Valdavido, 12.—Ecónomo, Coadjutor y fieles de Villarrín de Campos, 140.—Párroco é id. de Ferreras y Morriondo, 28'70.—Id. é id. de Alija, 10.—Una señora, 5.—Comunidad de Santa Clara, de Astorga, 2'50.—Encargado y fieles de Cueto, 15.—Ecónomo é id. de Villa-rejo de la Sierra, 9.—Coadjutor é id. de Villalibre de Somoza, 28.—Párroco á id. de San Román de la Vega,